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Vĩnh Hòa, ngày 12 tháng 6  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh năm học 2024-2025 

 

Thực hiện Thực hiện hướng dẫn số 395/PGDĐT-TH, ngày 03 tháng 6 

năm 2024, của Phòng GD-ĐT Phú Giáo, về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 

năm học 2024-2025; 

 Căn cứ vào kế hoạch biên chế năm học 2024-2025 và tình hình thực tế 

của nhà trường; 

 Trường Tiểu học Vĩnh Hòa A xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 

2024-2025 như sau: 

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh hợp lý trên cơ sở kết quả khảo sát số lượng 

học sinh trên địa bàn, điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, đội ngũ cán bộ, 

giáo viên hiện có. 

Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi 

cho học sinh và phụ huynh học sinh. 

Nhằm góp phần duy trì và nâng cao chất lượng Phổ cập giáo dục tiểu học, 

duy trì kết quả PCGD-XMC, đảm bảo 100% trẻ 6 tuổi vào học lớp 1.  

II.ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG TUYỂN SINH 

   1.Đối tượng:  

  Học sinh vào lớp 1: 

  -Trẻ sinh năm 2018 (6 tuổi). Trẻ em bị tàn tật, khuyết tật, trẻ em có hoàn 

cảnh khó khăn. 

  -Tuyển sinh trẻ sinh năm 2018 trở về trước (trường hợp trẻ ở nơi khác 

chuyển đến chưa ra lớp). 

 2.Số lượng:  

 Dự kiến số lượng tuyển 140 chỉ tiêu (bao gồm điều tra trong địa bàn, các 

em nơi khác chuyển đến, các em ở các địa bàn giáp ranh được Phòng GD-ĐT 

xét duyệt). 

 III.ĐỊA BÀN TUYỂN SINH 

 Có hộ khẩu thường trú và tạm trú tại ấp Lễ Trang, Vĩnh Tiến, Vĩnh An và 

tổ 3,5 ấp Trảng Sắn trên địa bàn xã Vĩnh Hòa. 

 Có hộ khẩu thường trú và tạm trú tại địa bàn ấp Cây Khô xã Tam Lập. 



 Tuyển sinh học sinh tiểu học thuộc các xã lân cận có nhà giáp ranh với 

trường Tiểu học Vĩnh Hòa A như: Phước Sang, Phước Hòa, Phước Vĩnh (tuyển 

khi có sự đồng ý của Phòng GD-ĐT cho phép học trái tuyến) và những em mới 

chuyển đến địa bàn xã Vĩnh Hòa trong hè. 

 Trong thời gian tuyển sinh, nhà trường chỉ ưu tiên tuyển sinh những học 

sinh có hộ khẩu hoặc tạm trú trên địa bàn tuyển sinh quy định. (theo danh sách 

đã nộp cho PGD, sau đó mới tuyển đến những học sinh ngoài huyện, ngoài tỉnh 

mới chuyển đến theo cha mẹ làm việc). 

 IV.HỒ SƠ TUYỂN 

 Đơn xin nhập học (mẫu của trường) 

 Giấy khai sinh bản sao. (Không nhận bản phô tô) 

 Đơn xin nhập học. (Theo mẫu của Phòng GD-ĐT) 

 Sử dụng ứng dụng VneID (của Bộ Công an) để xác định địa phương tạm 

trú, thường trú phục vụ cho việc tuyển sinh lớp 1. Hoặc thẻ căn cước của Phụ 

huynh. (Phải là ba hoặc mẹ của học sinh). 

 Phiếu theo dõi, phát triển cá nhân của trẻ. (đối với trẻ đã qua mẫu giáo 5 

tuổi). 

 Phiếu gọi nhập học. 

 V.THỜI GIAN TUYỂN SINH 

 Ngày 10/6/2024 đến ngày 20/6/2024 ban tuyển sinh rà soát số liệu điều tra, 

đối chiếu số liệu thực tế để chuẩn bị công tác tuyển sinh. 

 Ngày 20/6/2024 đến ngày 30/6/2024 hoàn thành việc phát phiếu gọi nhập 

học. 

 Ngày 01/7/2024 đến ngày 05/7/2024 thực hiện tuyển sinh. (không tuyển 

sinh ngày thứ bảy, chủ nhật). 

 Buổi Sáng: Từ 7g 30 phút đến 10g 30 phút. 

 Buổi Chiều: Từ 14g 00 đến 16g 30 phút. 

 Ngày 15/7/2024 báo cáo lần 1 kết quả tuyển sinh. 

 Ngày 22/7/2024 báo cáo lần 2 kết quả tuyển sinh. 

  Ngày 25/7/2024 Hoàn thành hồ sơ, danh sách tuyển sinh năm học 2024-

2025. 

 VI.CÁC BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

Nhà trường tham mưu với UBND xã trong công tác tổ chức tuyển sinh, 

tuyên truyền sâu rộng đến các khu ấp về thời gian tuyển sinh để các bậc cha mẹ 

hiểu rõ, đưa con, em đến trường theo đúng thời gian quy định. 

Tiến hành khảo sát số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh vào lớp 1 năm học 

2024-2025 đảm bảo chính xác. 



Công khai kế hoạch tuyển sinh theo quy định, tổ chức tuyển sinh minh 

bạch, thực hiện nghiêm quy định về hồ sơ thủ tục nhập học. Không tự ý yêu cầu 

thêm bất cứ hồ sơ thủ tục nào ngoài quy định để tạo điều kiện thuận lợi cho phụ 

huynh học sinh đăng ký nhập học cho con em. 

Thành lập Ban tuyển sinh, phân công rõ trách nhiệm từng thành viên của 

Ban tuyển sinh nhà trường, đảm bảo công tác tuyển sinh diễn ra đúng kế hoạch 

đề ra. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường tiểu học 

Vĩnh Hòa A./. 

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG 
-UBND xã; 

-Phòng GD-ĐT; 

-Thành viên ban tuyển sinh; 

-Lưu VT.               Hoàng Mai Nguyệt    
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